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Summering för framtiden
Mer än ett år har gått sedan jag blev kyrkoherde i församlingen.
Jag har fokuserat på att lära känna bygden och dess traditioner,
för att tillsammans med hela församlingen forma framtidens kyrka.
Det jag har blivit bekant med är hängivna och välkomnande
gudstjänstfirare, ett rikt barn- och familjearbete, många personer 
från bygden som kommer på måndagluncherna och andra träffar vi
har. Senast var vi 128 personer (!) på ”Himmel o Pannkaka”. 
Vi har 27 konfirmander inskrivna som agerar i gudstjänsterna. 
Det finns aktiva personer som driver verksamhet både i Sundals-Ryr
och Gestad. Jag ser en positiv anda och en mängd goda krafter som
samverkar. Många döper sina barn och traditioner är viktiga i bygden.
Lite bakom kulisserna pågår en osynlig men viktig verksamhet –
daglig bön för bygden och dess församlingar. Den enträgna bönen
har alltid varit motorn i levande församlingar. Oavsett hur aktiv du är,
så ska du veta att du är omsluten i bön. Vänd dig gärna till någon av
oss präster om du önskar personlig förbön eller samtal.

Det känns positivt att blicka framåt tillsammans med en sådan
levande församling och bygd. Söndag den 26/1 är det församlingsdag
då vi tillsammans formar hur vi arbetar som kyrka den närmaste
tiden. Vi kommer bl. a att se över vilka verksamhetsområden vi ska
prioritera. Välkommen att forma framtidens församling. 
Din längtan är viktig.

Martin Skåring, kyrkoherde
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KONTAKT 
Öppettider på expeditionen:

 Måndag och fredag 10-12 ,OBS! 27/12 är exp. stängd.

Vill du nå oss på telefon eller epost:

Mer information finns på vår hemsida   www.svenskakyrkan.se/bralanda

Pastorsexpeditionen  0521-300 61 bralandabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherden  076-760 16 94 martin.skaring@svenskakyrkan.se

Komminister 070-539 61 74 manne.bennehed@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker  076-126 76 49 fredrik.glimstrand@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker  070-233 83 94 kristina.catoni@svenskakyrkan.se

Ekonom  0521-315 31 emma.lindquist@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent  076-118 15 59 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 076-130 50 77 anna.e.johansson@svenskakyrkan.se

Förste vaktmästare  0521-402 42 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se

Begravningsadministratör 0521-402 46 jeanette.dahlgren@svenskakyrkan.se

Måndag den 16/12 kl. 18 i församlingshemmet. 
Vi sjunger julsånger under ledning av Brålanda Dragspelsklubb. Under
kvällen serveras jullandgång. För att planera maten behöver vi få in
anmälan från er som vill delta, senast den 10/12. Det kostar 100 kr att
vara med och man anmäler sig antingen via Qr-koden eller genom att
ringa pastorsexpeditionen.

Välkommen!

I väntan på Julen
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Förmiddagskaffe
Välkommen på en stunds

gemenskap och fika 
kl.10 den 11/2 

i Sundalsgården.

Stilla dagar/Retreat

Kyrkkaffe
Många av våra gudstjänster

avslutas med kyrkkaffe.
Just nu letar vi efter fler som vill

hjälpa till att koka kaffe. 
Är du en kaffekokare? Hör av dig!

Två tillfällen för dig som önskar stillhet och reflektion.
Dagarna innehåller inledning med reflektion, tystnad och bön,

lunch samt bibelmeditation och mässa.
8/2 kl. 10-15 i Frändefors församlingshem 

(Anmälan till exp. i Frändefors: 0521-400 14 senast 3/2)
Ledare: Per-Åke Henriksson och Manne Bennehed

5/4 kl. 10-15 i Sundalsgården 
(Anmälan till exp. i Brålanda: 0521-300 61 senast 31/3)

Ledare: Martin Skåring och Per-Åke Henriksson



Gemenskapsluncher
 MÅNDAGAR:

I Brålandabygdens församlingshem
Kl.12 Lunchbön
Kl.12.15-13.30 Lunch

Datum: 10/2, 24/2, 10/3, 24/3, 7/4,
28/4

TORSDAGAR:
I Sundalsgården i samarbete
 med Byalaget som sköter
lunchserveringen.

 Kl.11.30 Tid för eftertanke-
Lunchbön 
Kl.12.00-13:00 står lunchen
framdukad

Datum i vår: 27/2, 27/3 
OBS! Liten Jullunch 28/11
anmälan till Susanne 
076-8533576.
 

FREDAGAR:
I Gestads bygdegård i samarbete
med Bygdegårdsföreningen och
LRF som sköter lunchserveringen

Kl.11.30 Tid för eftertanke-
Lunchbön
Kl.12.00-14.00 står lunchen
framdukad

Datum i vår: 17/1, 14/2, 14/3, 11/4
OBS! Jullunch 13/12 två sittningar
Anmälan Ulla 070-9623891.

OBS! Priset på luncherna
varierar beroende på vem
som sköter serveringen, 

se respektive organisations
informationskanal.
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Den här hösten har varit en spännande höst!  Vi har vågat pröva nytt, 
och det har verkligen blivit så härligt! Många nya barn har kommit till 
gamla barnkören Draget, som nu heter Miniorerna och är en “vanlig”

barngrupp.  Det betyder inte att vi inte sjunger med barnen, tvärtom!!  
Ni som var med på Himmel & Pannkaka i oktober fick höra hur barnens 

lovsång verkligen fick taket att lyfta!  

Nytt är också att vi äntligen har en Juniorgrupp i Brålanda,  
för dem som går i mellanstadiet. 

Vi har också testkört en After-Konfa, med plats för gemenskap, mys, fika, spel
och samtal direkt efter onsdagsläsningen.  

Vi längtar efter att få ge barn och ungdomar nycklar till att hitta en egen
relation med Jesus, att helhjärtat kunna sjunga lovsång, be och vilja läsa Bibeln
på egen hand.  Det är ett fint, viktigt och spännande uppdrag vi har; att få följa

barnen och ungdomarna en bit och få se dem utvecklas och blomma!  
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Matbön att använda hemma: 

Gud är stor, Gud är god, 
Tack för maten på vårt bord! 

Med sin hand vill Han ge 
mycket mer än vi kan se!   

Amen! 



Brålandabygdens Kyrkokör träffas på torsdagar kl 19-21  i
församlingshemmet för övning och gemenskap. Du är varmt välkommen

med! Har du frågor, prata med Kina eller dyk bara upp och kolla läget.
Kören medverkar bl a första advent, julaftons kväll och på nyårsafton. 

 Julens musikaliska final blir i Sundals Ryrs gamla kyrka på
Trettondedag jul kl 16. Då klär vi på oss varmt och tar med något varmt

att sitta på i bänken. Sen är vi rustade för 
HELA KYRKAN SJUNGER JULSÅNGER! 

Det skulle kunna finnas möjlighet att ta emot en vuxen orgelelev. 
Då krävs att du kan läsa noter något sånär och har pianovana. 

Målet med det är att få bekanta sig med orgeln och komma igång 
med enklare spel. DU kanske är en framtida kyrkomusiker? 

Eller en ideell orgelspelare som vill rycka in ibland? 
Kontakta Kina om det är något för dig. 

Det finns många möjligheter att bidra med sång och musik i
församlingen. Vill du med din röst vara ett stöd i församlingssången i

våra gudstjänster?  Eller spelar du något instrument och vill bidra i våra
gudstjänster eller verksamheter? Ung eller gammal spelar ingen roll. 

Vi blir gärna fler som använder våra musikaliska gåvor! 
Manskören “Bettes drängar” under ledning av kantor Elisabette

Emanuelsson medverkar i gudstjänsten sö 16 feb, kl 16 i
församlingshemmet. Missa inte det!

DIN GODHET SKALL FÖLJA MIG 
Lö-Sö 22-23 mars har vi alla något härligt att se fram emot! 

Under lördagen har vi en inspirerande övningsdag och på söndagen
medverkar vi alla i musikgudstjänsten med temat:

 “Din godhet skall följa mig”. Detta är för ALLA, verkligen ALLA, som vill
sjunga och spela till Herrens ära. Ingen är för ung, ingen är för gammal.
Jag hoppas vi blir riktigt många som vill mötas, sjunga, spela, utvecklas

och lovprisa vår Gud. Mer information  kommer  i nästa församlingsblad,
men då är det knappt om tid att hinna planera in helgen i din kalender,  

så gör det redan nu!  
 

Kristina (Kina), kyrkomusiker 

Församlingens musikliv pågår hela tiden - vill DU hitta din plats?
Musik & sång
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En ny sommarkyrka
Kristendomen har funnits i vårt land i över 1000 år. Kyrkor började
byggas på platser där folk bodde. Först i städer och när kristendomen
spred sig bredde de ut sig också på landsbygden. Alla skulle få tillgång
till kyrkan och därför har det alltid varit naturligt att kyrkor byggs i
samhällets mitt.

Men samhällen utvecklas och demografin och samhälleliga funktioner
ändras. En förändring som ibland har påverkat kyrkan är järnvägen.
Järnvägen var det första steget mot ett globaliserat samhälle. Ofta
skapade järnvägen ett nytt landskap när nya städer uppstod vid dess
knutpunkter och samhällen flyttades alltmer och centrerades kring
järnvägsstationen.

Det fick ibland till följd att kyrkor, som förut låg centralt, hamnade
utanför samhället. Urbaniseringen har ytterligare bidragit till att
kyrkornas placering inte motsvaras av var folk bor.

T immerv ik
ky rka
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Brålanda är en sådan ort. Vi har fem kyrkor som är väldigt vackra och
som vittnar om kristendomens starka betydelse för bygden. Men
ingen av dem ligger där majoriteten av folket bor – inne i Brålanda. 
Vi ser det som ett problem då framför allt äldre människor och
barnfamiljer kan ha svårt att engagera sig och komma till kyrkan
p.g.a. dess placering.

Ett annat problem som vi ofta diskuterar är att pastorsexpeditionen,
församlingshemmet och Brålanda kyrka ligger långt ifrån varandra.
Det skapar olika typer av problem.

Det finns en längtan hos många att samla allt under ett tak, ett s k
”Kyrkans hus” inne i Brålanda. Fastighetskommittén har fått i
uppdrag att arbeta med frågan och ta fram förslag.

Kyrkorådet har tidigare beslutat att satsa på tre byggnader – Gestad
kyrka, Sundals-Ryrs kyrka och församlingshemmet. Det innebär att
Timmerviks kyrka och Brålanda kyrka får en lägre prioritering. För att
möta framtidens ekonomiska utmaningar och samtidigt möjliggöra
ett projekt som innebär att fler ska kunna delta i gudstjänster och i
vår verksamhet har kyrkorådet fattat ett s k inriktningsbeslut, att från
och med nästa höst kallställa Timmerviks kyrka och därefter använda
den som en ”sommarkyrka”, likt Sundals-Ryrs gamla kyrka. 
Under sommarhalvåret kommer vi alltså att erbjuda gudstjänster,
dop, vigslar och begravningar som vanligt i Timmerviks kyrka. 
Under vinterhalvåret används andra kyrkor. Från och med i år är vi
(Sundals-Ryr, Brålanda och Gestad) EN församling och oavsett var
man bor så är församlingens alla kyrkor till för alla medlemmar.
Välkomna att besöka våra vackra kyrkor och gudstjänster!

Martin Skåring, kyrkoherde



Himmel & Pannkaka
Vårens datum är:

11/2, 4/3, 1/4 kl.17-19. 
Detta är en fest för hela familjen 

med Jesus i centrum.  
Alla är välkomna!

Församlingsdag
Den 26/1 är du välkommen 

på församlingsdag. 
Vi startar dagen kl.11 med

mässa i församlingshemmet
fortsätter med lunch 

och under eftermiddagen
jobbar vi med

församlingsinstruktioner 
och pratar om vårens

verksamheter.

Församlingskvällar
December

Fre 13/12 kl.18 Församlingskväll i
församlingshemmet

Fredagsmys och Julfilm
 

Februari
Fre 21/2 Kl.18 Församlingskväll i

församlingshemmet
Fredagsmys och Sällskapsspel

Vill du veta mer?
Mer information om vad som

händer i församlingen finns på vår
hemsida, Facebook och Instagram.

Kyrkfika
Kyrkfika i Guds tjänst, 

i Gestad bygdegård fortsätter till
våren med följande datum 21/1

och 25/2. Alla är välkomna kl.15-18
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Tomteparaden
Vill du gå med i kyrkornas vagn 

på Tomtetåget? 
Kontakta Britta 076-1181559



Under 2025 kommer Sundals-Ryrs kyrka att genomgå en yttre renovering.
Bl.a. kommer fasaden ses över och repareras i fogar och tegel. 

Fönster och dörrar rostskyddas och målas om. 
Granittrappor omfogas och tre trappor sätts om. 

Vi är glada att vi kan hålla kyrkan i gott skick.

I Guds tjänst
-med ditt fritidsintresse

Vill du engagera dig i en intressegrupp? Till våren startar vi nya grupper
och vi önskar få fler ledare och deltagare och nya idéer. 

Dragspel, baka glutenfritt, sällskapsspel, legobygge, lär dig sticka och
virka, samtalsgrupp, vandring i naturen, är exempel på grupper som har

startats hittills utifrån intressen.

Det nystartade projektet ”I Guds tjänst” får en boost våren -25 då vi satsar
mer på marknadsföring av projektet. I nästa församlingsblad i mars

presenteras vårens nystartade grupper.

För information och frågor, 
kontakta kyrkoherde Martin Skåring, 076-760 16 94.
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Renovering Sundals-Ryr kyrka



1/12
Första advent

  11 Sundals-Ryrs kyrka
   
  16 Brålanda kyrka  
  
  18 Gestad kyrka

  Mässa. Kyrkokören medverkar
   
  Gudstjänst, Kyrkokören medverkar

  Gudstjänst, med solist 

8/12
Andra advent

  11 Timmerviks kyrka
  

  Mässa. Kyrkkaffe

15/12
Tredje advent

  11  Brålanda kyrka
   
  16 Gestad kyrka

  Mässa
  
  Luciagudstjänst med Stora och små,
  efteråt grötfest i Gestad bygdegård.

22/12
Fjärde advent

  11 Sundals-Ryrs kyrka
   

  Julspelsgudstjänst med Stora och 
  små. Kyrkkaffe.

24/12
Julafton

  23 Gestad kyrka
   
  23 Brålanda kyrka  

  Julnattsmässa. Kyrkokören 
  medverkar
   
  Julnattsgudstjänst med veniat och 
  julensemble

25/12
Juldagen

  7 Sundals-Ryrs kyrka
  

  Julotta. Solist Jonna Ydenius. 
 

26/12
Annandagen

  11 Timmerviks kyrka
  

  Julgudstjänst. Efteråt glögg och 
  pepparkaka.

29/12
Söndagen e. jul

  11 Församlingshemmet
   

  Mässa
 

31/12
Nyårsafton

  15 Sundals-Ryrs kyrka
  

  Nyårsbön med ljuständning
  för de under året avlidna.   
  Kyrkokören medverkar.

Gudstjänster December-Februari
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1/1
Nyårsdagen

  16 Församlingshemmet    Lovsångsgudstjänst
     

5/1
Söndag e. nyår

  11 Gestad kyrka
  

  Mässa

6/1 
Trettondedag jul

  16 Sundals-Ryrs gamla
     kyrka

  Musikgudstjänst “Hela kyrkan  
  sjunger Julsånger” Efteråt 
  Grötfest i Sundalsgården. OBS!  
  Varm klädsel och sittunderlag. 
  Kyrkan har ingen värme.

12/1
1 söndag e.
trettondedagen

  11 Församlingshemmet
   

  Mässa

19/1
2 söndag e.
trettondedagen

  11 Sundals-Ryrs kyrka
   
  16 Församlingshemmet

  Mässa
   
 Gudstjänst

26/1
3 söndag e.
trettondedagen

  11 Församlingshemmet  Mässa. Efteråt Församlingsdag
 med lunch.

2/2
Kyndelsmässodag
en

  11 Timmerviks kyrka
   

  16 Församlingshemmet

  Mässa. Kyrkokören
  medverkar. Kyrkkaffe

  Gudstjänst

9/2
5 söndag e.
trettondedagen

  16 Församlingshemmet
   

 Ekumeniskgudstjänst. Servering

16/2
Septuagesima

  11 Sundals-Ryrs kyrka
   
  16 Församlingshemmet

  Mässa
   
  Musikgudstjänst med 
  Bettes drängar. Kyrkkaffe

23/2
Sexagesima

  11 Församlingshemmet   Gudstjänst med Stora och små.
  utdelning dopduva. Kyrklunch.
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Aktuell information från
begravningsverksamheten
Smideskors restaurerade och monterade
Äntligen är våra smideskors på plats invid kyrkogårdsmuren på Gestad
kyrkogård. Gravkorsen är i de flesta fall formade som livträd med
smidesfanor. Ett av de äldsta korsen är triangelformat och är enligt en
tidigare inventering ifrån år 1764. De övriga korsen är ifrån mitten av
1800-talet. Korsen bedöms ha ett mycket högt kulturhistoriskt värde. 
De har en stark lokal tradition, är konstfullt utförda och stilhistoriskt
intressanta. Mer information kommer att skyltas i närheten av korsen
framöver. Ta gärna en promenad på kyrkogården och studera korsen.
På flera av dem kan man nu utläsa namn och gårdsnamn etc.

Smideskorsen har tidigare år stått på ungefär samma plats på
kyrkogården, men har allt eftersom plockats ner och lagts på förvaring
för att de inte skulle förstöras mer av väder och vind innan
restaurering, och nu har vi dem äntligen på plats igen för allmän
beskådan.

Återmonterade gravstenar
Stort tack till alla som lägger ner arbete för att återmontera sina tidigare
underkända gravstenar på ett säkert sätt. Glöm inte att rapportera till
oss när det är klart, så att vi får in det i våra system.



Fortsatta gravstenskontroller i Sundals-Ryr 2025
Snart har samtliga kyrkogårdar fått en grundlig kontroll av
gravstenssäkerheten. Under våren 2025 kommer det att utföras på
Sundals-Ryrs kyrkogårdar. Allt för att öka säkerheten på våra
kyrkogårdar så att inga besökare eller anställda ska komma till skada
när man vistas på kyrkogården. Kontrollerna sker enligt rutiner från
Arbetsmiljöverket och Centrala Gravvårdskommittén. OM en gravsten
blir underkänd så kommer den att läggas ner på gravplatsen med
textsidan uppåt som en tillfällig säkerhetslösning. Mer information
inför gravstenskontrollerna kommer att gå ut till samtliga
gravrättsinnehavare på dessa kyrkogårdar.

Skötselavtal inför kommande säsong
Önskar ni hjälp med rensning, vattning och plantering? 
Det är gravrättsinnehavarens ansvar att hålla platsen i vårdat skick,
men man kan få hjälp med detta genom att teckna ett skötselavtal
genom församlingen. Priset baseras på avtalets längd samt storleken
på skötselytan.

På de gravar där skötselavtalet går ut vid årsskiftet kommer det
automatiskt skickas ut en ny faktura för de löpande ettårsavtalen, och
för de med längre avtal så sänds en förfrågan med skötselalternativ
och prisuppgifter. Har du frågor kring ditt skötselavtal, önskar teckna
nytt avtal eller har andra frågor om din gravrätt/gravsten eller söker en
viss gravplats så kontakta: Jeanette Dahlgren,
Begravningsadministrationen: 0521-402 46
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ETT STORT TACK till alla våra sommarjobbare som på ett mycket gott
sätt hjälpt till att vårda våra kyrkogårdar under sommaren.



Snöröjningsplaner vid kyrkor och kyrkogårdar
Inför vinterns antågande kan det vara bra att känna till församlingens
rutiner kring snö- och halkbekämpning på våra kyrkogårdar.

Inför gudstjänst eller förrättning öppnas vägarna upp fram till
kyrkan, framför entréer och nödutgångar samt parkering.
På första tillgängliga vardag när arbetsförhållandena tillåter så
öppnas också vissa huvudstråk ute på kyrkogårdarna. Dessa finns
markerade på kartor som sätts upp på respektive kyrkogård, samt
på församlingens hemsida.
Övriga gångar öppnas endast upp vid behov i samband med
begravningar och gravsättningar.
Vid Timmerviks kyrka skottar man endast av den stora parkeringen i
samband med bokningar. Parkeringen vid nya delen i Timmervik
öppnas dock upp som på övriga parkeringar.

Med andra ord är inte alla gångar vinteröppna på kyrkogårdarna, så om
man planerar att besöka sin gravvård då det snöat bör man anpassa
fotbeklädnad efter väder. Har man svårt att ta sig ut till tänkta gravplats
så kan man alltid sätta ett ljus i minneslund, eller askgravlund dit
personalen öppnar upp gångarna så snart det finns möjlighet.

Vårt begravningsombud för Vänersborgs kommun är Anders Wiklund.
Han är utsedd av Länsstyrelsen och finns med oss mandatperioden 
för 2022-25. 
Han kan nås på anderswiklund61@gmail.com

 
ANSVARIG UTGIVARE:

Komminister Manne Bennehed
Storgatan 26, 464 62 Brålanda

TRYCKERI:
Reklam Tryckeriet KH, 2024

 

Vi samarbetar med
 Studieförbundet  

mailto:anderswiklund61@gmail.com

